PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001.

São José de Espinharas – Quinta-feira, 04 de outubro de 2018.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE

ESPINHARAS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

São José de Espinharas - PB, 03 de Outubro de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE

ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas

atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada

de Preços nº 00007/2018, que objetiva: Contratação de

empresa especializada para construção de uma Escola

Municipal com 06 (seis) salas de aula, no município de São

José de Espinharas/PB, conforme termo de convenio Nº.

0722/2017, com a Secretaria de Estado da Educação da

Paraíba; com base nos elementos constantes do processo

correspondente, os quais apontam como proponente(s)

vencedor(es):

- SETHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP.

CNPJ: 24.064.804/0001-12

Valor: R$ 1.130.816,07

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
ESPINHARAS

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito

PAULO MEDEIROS DE ARAÚJO
Vice-Prefeito

ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO

Secretário de Administração e Recursos Humanos

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria

DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA

Secretário de Educação, Cultura e Turismo

SAULO WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE
FARIAS

Chefe de Gabinete Civil

RENAN DANTAS MEDEIROS
Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e

Recursos Hídricos

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA MEDEIROS
Secretária de Saúde

MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Assistência Social

EDJANE GOMES DE SOUSA
Secretária de Controle Interno

EVANILDO DANTAS DE SOUSA

Secretário de Obras, Infraestrutura e Serviços
Públicos

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

2 Página

Publique-se e cumpra-se.

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE

ESPINHARAS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75

São José de Espinharas - PB, 03 de Outubro de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DE

ESPINHARAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas

atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Tomada de

Preços nº 00007/2018: Contratação de empresa

especializada para construção de uma Escola Municipal

com 06 (seis) salas de aula, no município de São José de

Espinharas/PB, conforme termo de convenio Nº. 0722/2017,

com a Secretaria de Estado da Educação da Paraíba; com

base nos elementos constantes do processo

correspondente, a:

- SETHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP.

CNPJ: 24.064.804/0001-12

Valor: R$ 1.130.816,07

Publique-se e cumpra-se.

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE

ESPINHARAS

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

construção de uma Escola Municipal com 06 (seis) salas de

aula, no município de São José de Espinharas/PB,

conforme termo de convenio Nº. 0722/2017, com a

Secretaria de Estado da Educação da Paraíba.

FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00007/2018.

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: TERMO DE

CONVÊNIO 0722/2017 – SECRETARIA DE ESTADO DA

EDUCAÇÃO DA PARAÍBA (SEE/PB) E O MUNICÍPIO DE

SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS, ATRAVÉS DAS

SEGUINTES CLASSIFICAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

(22101.12.361.5006.2769.000.0000287.44405100.11200),

(RO 2896). - 02.070 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E TURISMO - 12 361 3012 1022

CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE ESCOLAS DO ENSINO

FUNDAMENTAL - ELEMENTO DE DESPESA - 4490.51 99

125 OBRAS E INSTALAÇÕES.

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São

José de Espinharas e: CT Nº 40701/2018 - 03.10.18 -

SETHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP - R$

1.130.816,07.

São José de Espinharas - PB, 03 de outubro de 2018.

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito

SETHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

JOSÉ THAYRONNE VIERA DE MORAIS

CPF: 052.069.314-03

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

3 Página

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE

ESPINHARAS

GABINETE DO PREFEITO

São José de Espinharas - PB, 03 de Outubro de 2018.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DE

ESPINHARAS, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas

atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Tomada de

Preços nº 00008/2018: Contratação de empresa

especializada para conclusão da construção de escola na

Zona Urbana - Escola 06 salas - Projeto FNDE, localizado

na Rua Antônio Gomes da Costa, Centro, no Município de

São José de Espinharas/PB, através do Termo de

Compromisso PAR Nº. 29842/Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educação.; com base nos elementos

constantes do processo correspondente, a:

- CONSTRUTORA LCL LTDA.

CNPJ Nº. 17.589.700/0001-66

Valor: R$ 675.747,85

 Publique-se e cumpra-se.

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE

ESPINHARAS

GABINETE DO PREFEITO

São José de Espinharas - PB, 03 de Outubro de 2018.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MNICIPIO DE SÃO JOSÉ DE

ESPINHARAS, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas

atribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada

de Preços nº 00008/2018, que objetiva: Contratação de

empresa especializada para conclusão da construção de

escola na Zona Urbana - Escola 06 salas - Projeto FNDE,

localizado na Rua Antônio Gomes da Costa, Centro, no

Município de São José de Espinharas/PB, através do Termo

de Compromisso PAR Nº. 29842/Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educação; com base nos elementos

constantes do processo correspondente, os quais apontam

como proponente vencedor:

- CONSTRUTORA LCL LTDA.

CNPJ Nº. 17.589.700/0001-66

Valor: R$ 675.747,85

 Publique-se e cumpra-se.

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito